ПРИКАЗ
No ,/t?.y,r
</ ~_/-е e-t- a -i>;Z? 2«.
г.Москва

Содержание: о проведении инвентаризации расчетов с бюджетом «НИУ

«МЭИ»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.12.201 lг. № 402-ФЗ

«0 бухгалтерском учете», приказом Минфина России от 13.06.1995г. № 49

«Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и

финансовых обязательств», в целях подготовки к составлению годовой

бухгалтерской отчетности НИУ «МЭИ» за 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести инвентаризацию расчетов с бюджетом по единому налоговому

платежу (счет 303.14) по состоянию на 01января2024 года.

2. Для проведения инвентаризации создать рабочую инвентаризационную

комиссию в составе:

Председатель комиссии: начальник отдела Такташова Ю. А.

Члены комиссии: начальник отдела Носова Т. Н.

ведущий бухгалтер Герасимова В. Ю.

ведущий бухгалтер Подчуфарова Н. В.

3. Рабочей комиссии приступить к инвентаризации с 09 января 2024 года.

4. Инвентаризацию завершить 18 января 2024 года.

5. Акт о результатах инвентаризации (код формы № 0504835) представить на
утверждение руководителю к 25 января 2024 года.

6. Рабочей инвентаризационной комиссии в своей работе руководствоваться
требованиями приказа Минфина России № 49.

7. Руководителям филиалов и структурных подразделений, наделённых

правами самостоятельного ведения отдельного баланса, организовать

предоставление информации в распоряжение рабочей инвентаризационной

комиссии к 09 .01 .2024г. в виде:

- карточки счета по расчетам по единому налоговому платежу за 2023 год
(счет О 303 14 ООО);

- справку о расчетах с бюджетом по состоянию на 01.01.2023г. (до

формирования налоговым органом сальдо по единому налоговому счету).

8. Приказ довести до руководителей филиалов и структурных подразделений
НИУ «МЭИ», наделённых правомочиями юридического лица в части ведения

отдельного баланса.

9. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера НИУ «МЭИ» Кондратьева В. Н.

Проректор по экономике Г.Н.Курдюкова